
     COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
                              (Provincia di Teramo)
                     Tel 0861/63122- Fax: 0861/63279   °°°   C.F: 80005510674 -- P. IVA: 00412110678
      E - MAIL:   roccasm@roccasm.it – utc@roccasm.it -   SITO INTERNET: www.roccasm.it

Decreto Sindacale n. 2 del 07-11-2016
COPIA

SISMA 24 AGOSTO E SUCCESSIVI - ASSEGNAZIONE INDENNITA' DI CUI ALL'ART. 1, commi 2 e 3 dell'OCDPC
399/2016.

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 399 del 10 ottobre 2016: ulteriori
interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016;

VISTO l’articolo 1 che dispone ai comma 2 e 3: “Per i Segretari Comunali in servizio nei comuni di cui al
comma 1, anche in qualità di reggenti, in deroga alla contrattazione collettiva nazionale di comparto è
corrisposta, per la durata dello stato di emergenza, un’indennità commisurata alla retribuzione aggiuntiva per il
Segretario titolare di sede di segreteria convenzionata di cui all’articolo 45, comma 1, del Contratto collettivo
nazionale dei lavoratori del 16 maggio 2001, con oneri a carico delle risorse di cui all’articolo 4, comma 1,
dell’ordinanza n. 388/2016.

RILEVATO che l’indennità di cui al comma 2 dell’O.C.D.P.C. 399/2016 è corrisposta in aggiunta alla
retribuzione di cui all’art. 45, c. 1 del Contratto Collettivo Nazionale dei lavoratori del 16 maggio 2001 anche ai
Segretari comunali in servizio nei Comuni interessati dagli eventi del 24 agosto 2016 nei quali mantengono
efficacia le convenzioni di cui all’art. 30 del Decreto Legislativo 267/2000;

DATO ATTO che il Segretario Comunale Dott.ssa Serena Taglieri è titolare della Segreteria Convenzionata tra i
Comuni di Fano Adriano (Comune capofila), Colledara e Rocca Santa Maria dal 03.10.2014 e che la
convenzione tra i citati Comuni risulta tutt’ora in essere;

VISTO il D.L. n. 189/2016 il quale è rubricato: “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del
24 agosto 2016”, con il quale si individuano i  Comuni colpiti dal sisma del 24 agosto 2016, tra cui il Comune di
Rocca Santa Maria;

DATO ATTO quindi che per quanto sopra il Segretario Comunale Dott.ssa Serena Taglieri che esercita le
proprie funzioni in qualità di titolare presso la Segreteria convenzionata del Comune di Rocca Santa Maria,  ha
diritto a far data dal 24-08-2016 e fino a nuova disposizioni normativa all’aumento della retribuzione in base a
quanto disposto nell’ordinanza sopra citata;

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;
VISTA la Legge 225/1992;
VISTO il D.L. n. 189/2016;

DECRETA

1) Di ATTRIBUIRE al Segretario Comunale Dott.ssa Serena Taglieri, in qualità di titolare della Segreteria
Comunale convenzionata tra i Comuni di Rocca Santa Maria, Fano Adriano e Colledara, l’indennità aggiuntiva
di cui all’articolo 1, comma 2 e 3, dell’ordinanza n. 399/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile,
con oneri a carico delle risorse di cui all’art. 4, c. 1, dell’Ordinanza n. 388/2016, secondo la quota spettante a
questo Ente;
2) Di dare atto che tale indennità aggiuntiva spetta al Segretario Comunale dal 24-08-2016 e fino a nuova
disposizione normativa;
3) di demandare al Responsabile Area Finanziaria l’adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti al presente
decreto, ivi la comunicazione del presente provvedimento al Comune di Fano Adriano (Comune capofila), al
Comune di Colledara ed al Centro Operativo Regionale della Regione Abruzzo;
4) Di dare atto altresì che gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno posti a carico delle risorse di
cui all’articolo 4, c. 1 dell’Ordinanza 388/2016 e rendicontate al C.O.R. Regione Abruzzo nelle modalità
previste.

mailto:utc@roccasm.it
http://www.roccasm.it


IL SINDACO
f.to Lino DI GIUSEPPE


